

تحلیل و بررسی چشم انداز قیمت جهانی اونس طلا در هفته جاری

این هفته برای قیمت جهانی اونس طلا پیش بینی می شود دومرتبه به سوی سطح مقاومت ۱۴۴۸ افزایش داشته باشد و در صورت شکست آن تا سطوح مقاومت بعدی ۱۴۶۱ و ۱۴۷۴ صعود کند که در چارت پایین مشاهده می فرمائید. افزایش شارپی قیمت جهانی اونس طلا نشاندهنده توسعه الگوی گوه یا کنج (Wedge) است و پنج موج کوچک این الگو را بوجود آورده اند.

به نظر می رسد که قیمت جهانی طلا در موج آخر خود یعنی موج 5 در حال حرکت است که در این موج قادر است خود را تا سطوح ۱۴۶۱ و ۱۴۷۴ بالا بکشد که هر یک از این سطوح به ترتیب بر روی خطوط فیبوناچی پروجکشن ۱۳۸.۲ درصدی و ۱۶۱.۸ درصدی از یک موج صعودی از سطح ۱۳۸۶ می باشند.

فیبوناچی پروجکشن ابزاری مانند فیبوناچی اکستنشن می باشد و نقاط بازگشت بیش از ۱۰۰ درصد بازگشت هر موج را نمایش می دهد با این تفاوت که میزان بازگشت تصحیح قیمت در یک موج برای بدست آوردن نقاط بالای ۱۰۰ درصد آن روند اهمیت دارد.

در نمودار زیر همانطور که دیده می شود قیمت جهانی اونس طلا نسبت به نقاطی که با فلش مشخص شده عکس العمل نشان داده است. لازم به ذکر است که در حرکت نزولی سطح حمایت قیمت بر روی ۱۴۲۷ دیده می شود که اگر به هر دلیلی با قدرت شکسته شود و کندل روزانه پایین آن بسته شود منجر به کاهش قیمت آن تا سطوح ۱۴۱۳ و ۱۳۹۸ می شود.

هر چند در نمودار یک ساعته واگرایی کاهشی در اندیکاتور RSI دیده می شود اما در چارت روزانه قیمت توانسته به بالای سطح ۱۴۳۲ برسد و زمینه را برای تقویت بیشتر قیمت به سوی سطح ۱۴۵۲ (بالاترین سطح ۱۹ جولای ۲۰۱۹) فراهم آورده است. در حرکت صعودی چنانچه این سطح شکسته شود سیگنالی در جهت استمرار روند صعودی آغاز شده از سطح ۱۱۵۹ صادر خواهد کرد و این در حالی است که عدم توانایی قیمت در شکست سطح مقاومت ۱۴۵۲ می تواند الگوی سقف دو قلو را ایجاد کند. در نمودار پایین، روند احتمالی حرکت آتی قیمت جهانی اونس طلا و هدف بعدی آن به وضوح مشخص شده است.

هفته پیش رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ در یک اقدام تنش زای دیگر و در ادامه ی جنگ تجاری با چین در توتیبت خود اظهار داشت که از اول سپتامبر سال میلادی جاری تعرفه ۱۰ درصدی اضافی را برای واردات ۳۰۰ میلیارد دلاری چین اعمال خواهد کرد. این تصمیم آینده گفتگوهای تجاری دو غول اقتصادی جهان در هاله ای از ابهام فرو خواهد برد.

آمارهای منتشر شده از کند شدن آهنگ رشد بازار کار آمریکا در ماه جولای و شدت گرفتن جنگ تجاری احتمالا بانک فدرال رزرو آمریکا را مجاب خواهد کرد که در ماه آینده نیز مجددا دست به کاهش نرخ بهره بزند. کاهش نرخ بهره موجب پایین آمدن هزینه فرصت سرمایه گذاری در بازار جهانی طلا، افت ارزش دلار آمریکا و تقویت قیمت جهانی اونس طلا می گردد که در چارت پایین مشاهده می فرمائید.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت جهانی اونس طلا



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی اونس طلا



تحلیل و بررسی چشم انداز قیمت نفت خام و برنت دریای شمال لندن در هفته جاری

این هفته برای قیمت نفت خام سبک آمریکا (CLU9) پیش بینی می شود قیمت آن سطح حمایت ۵۴.۴۸ دلار در هر بشکه را بشکند و تا سطح حمایت بعدی ۵۱.۶۲ سقوط کند که این موضوع را بررسی سطوح فیبوناچی ریتریسمنت در چارت تایم فریم یک ساعته پایین به وضوح نشان داده است.

همانطور که در چارت پایین دیده می شود این سطح حمایت بر روی خط فیبوناچی ریتریسمنت ۵۰ درصدی از روند صعودی ۴۲.۳۶ به ۶۶.۶۰ تشکیل شده است و باعث تشکیل حرکت افزایشی برای چند هفته شده است. براساس آن چیزی که در نمودار زیر مشخص است این حرکت افزایشی کاملاً وارونه شده و همین نشاندهنده استمرار موج نزولی C به سوی سطوح ۵۱.۰۵ و ۴۴.۹۴ می باشد که هر یک از این سطوح به ترتیب بر روی خطوط فیبوناچی پروجکشن ۶۱.۸ درصدی و ۱۰۰ درصدی قرار دارند.

بررسی دقیق تر چارت یک ساعته تارگت نزولی واقع بینانه را در سطح ۵۲.۶۰ نشان می دهد که این سطح بر روی خط فیبوناچی پروجکشن ۱۰۰ درصدی از یک موج نزولی C از سطح ۵۸.۸۲ تشکیل شده است و این موج حالت موج تکانشی را اتخاذ کرده است که همچنین در موج قبلی A ظاهر شده است.

چنین ساختاری از موج نشان می دهد یک زیگزاگ یا یک چرخه پنج موجی بزرگتر در حال توسعه است. در حرکت صعودی چنانچه از بالا سطح مقاومت ۵۶.۹۸ با قدرت شکسته شود باعث تقویت اندک قیمت آن به سطح مقاومت بعدی ۵۸.۴۸ می شود. در نمودار زیر ، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت خام سبک آمریکا و هدف های بعدی آن به وضوح مشخص شده اند.

در چارت بعدی این هفته برای قیمت نفت برنت دریای شمال بازار لندن (BRV9) پیش بینی می شود قیمت آن تا سطح ۵۷.۱۹ کاهش یابد و این حرکت نزولی را شکسته شدن سطح حمایت ۶۱.۵۴ در چارت تایم فریم یک ساعته نشان داده است. از نظر تحلیل بنیادی پس از آنکه ترامپ رئیس جمهور آمریکا به صورت یکطرفه اقدام به نقض آتش بس تجاری با چین کرد قیمت نفت در بازار به شدت با کاهش مواجه شده است.

براساس آن چیزی که در چارت نفت برنت دریای شمال دیده می شود این سطح حمایت بر روی خط فیبوناچی پروجکشن ۳۸.۲ درصدی از یک موج نزولی (C) از سطح ۷۵.۶۰ تشکیل شده است و کاهش عمیق آن تاییدی در جهت استمرار این موج نزولی به سوی سطح ۵۲.۸۵ است و الگوی پرچم نزولی نیز اشاره به همین تارگت نزولی دارد.

اگرچه هنوز خیلی زود است که تارگت نزولی ۳۸.۷۹ را در نظر بگیریم اما احتمال کاهش شدید قیمت نیز وجود دارد. براساس مومنتوم نزولی قوی جاری قیمت نفت برنت دریای شمال می تواند در ماههای آینده تا سمت این تارگت نزولی نهایی یعنی سطح ۳۸.۷۹ ریزش داشته باشد.

بررسی دقیق تر چارت یک ساعته هدف نزولی قیمت را بر روی ۵۹.۰۶ نشان می دهد که این سطح بر روی خط فیبوناچی پروجکشن ۱۰۰ درصدی از یک موج نزولی (C) از سطح ۶۵.۴۲ قرار گرفته است. لازم به ذکر است در حرکت صعودی سطوح مقاومت به ترتیب بر روی ۶۲.۹۹ و ۶۳.۹۲ دلار در هر بشکه (خطوط فیبوناچی پروجکشن ۳۸.۲ درصدی و ۲۳.۶ درصدی) تشکیل شده اند. در نمودار بعدی ، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت برنت دریای شمال و هدف های بعدی آن به وضوح مشخص شده اند.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت نفت خام سبک آمریکا



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت نفت خام سبک آمریکا



نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت نفت برنت دریای شمال لندن



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت نفت برنت دریای شمال لندن



تحلیل و بررسی چشم انداز قیمت جهانی شاخص دلار آمریکا در هفته جاری

برای شاخص جهانی دلار آمریکا پیش بینی می شود قیمت آن در سه ماهه سوم سال میلادی ۲۰۱۹ مجدد به سطح مقاومت ۹۸.۱۹۴ صعود کند و این موضوع را بررسی امواج الیوت ویو و سطوح فیبوناچی پروجکشن را به وضوح نشان داده است. شاخص جهانی ایندکس دلار آمریکا (DXY) ارزش آن را در برابر پایه سبدی متشکل از ارزهای عمده بازار اندازه گیری می کند و از واحدهای پولی مرجع نسبت به دلار آمریکا در سال ۱۹۷۳ بوجود آمده است. باید توجه داشت واحدهای پولی که در شاخص دلار آمریکا وجود دارند عبارتند از یورو ۵۷.۶٪، ین ژاپن ۱۳.۶٪، پوند انگلیس ۱۱.۹٪، دلار کانادا ۹.۱٪، کرون سوئد ۴.۲٪ و فرانک سوئیس ۳.۶٪. این شاخص یکی از مهم ترین شاخص های بازار در جهت گیری روند قیمت محسوب می شود. بطوری که هر موقع این شاخص حرکت نزولی به خود بگیرد، ارزهای سایر کشورها در مقابل دلار آمریکا تقویت شده و خریداری می شوند و هر موقع این شاخص روند صعودی داشته باشد، ارزهای سایر کشورها در مقابل دلار آمریکا تضعیف شده و فروخته می شوند. از این رو ارزهای سایر کشورها وابستگی شدید به شاخص جهانی دلار آمریکا دارند. براساس آن چیزی که در چارت پایین دیده می شود این سطح مقاومت بر روی خط فیبوناچی پروجکشن ۵۰ درصدی از یک موج صعودی C از سطح ۹۳.۸۲۹ قرار دارد و این سطح مقاومت منجر به تشکیل حرکت اصلاحی نزولی عمیق شده که به احتمال زیاد این حرکت در حوالی سطح حمایت ۹۵.۸۹ پایان یافته است. این سطح حمایت توسط حمایت دیگری در ۹۶.۰۳۶ مانع کاهش قیمت جهانی شاخص دلار آمریکا شده است و این سطح بر روی خط فیبوناچی ریتریسمنت ۵۰ درصدی از روند نزولی ۱۰۳.۸۲ به ۸۸.۲۵۳ تشکیل شده است و براساس ماهیت موج تکانشی از موج پیشین A، موج افزایشی C شامل پنج موج می باشد. تا کنون تنها چهار موج آن آشکار شده است و موج پنجم یعنی موج V به احتمال زیاد از حوالی سطح ۹۵.۸۹ شروع شده که می تواند قیمت را تا حدود سطح ۹۹.۲۲۵ برساند و این در حالی است که در حرکت نزولی چنانچه سطح حمایت ۹۵.۸۹ با قدرت شکسته شود منجر به کاهش جزئی و محدود قیمت به سطح حمایت بعدی ۹۵.۱۰ می شود و در کوارتر سوم سال میلادی ۲۰۱۹ هر گونه کاهش بیشتر قیمت به زیر این سطح موجب تضعیف قیمت جهانی شاخص دلار آمریکا به سطوح حمایت بعدی ۹۴.۲۰ و ۹۱.۹۲ خواهد شد که در چارت پایین مشاهده می فرمائید.

نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی شاخص دلار آمریکا



پایان